
 

 
Legge Regionale 30/2004 e ss.mm.ii -  reg. attuativo 6/2006 

 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

 

REGISTRO DEI VERBALI ANNO 2018 
 

 

Verbale N° 2 del            16          APRILE           2018 

DELIBERAZIONE N°  26/CA DEL           16          APRILE          2018 

 

 

 

OGGETTO: Concessione in favore del Comune di Spoleto del Salone Nobile di Palazzo 

Leti Sansi, per lo svolgimento dell’evento “Dialoghi a Spoleto”, nel periodo 

dell’edizione del festival dei Due Mondi 2018 (29 giugno – 15 luglio). 

  

  
PRESENTI ASSENTI 

NALLI GIULIANO Presidente X  

SISANI MASSIMO  Vice-Presidente X  

ALLEORI ENZO Consigliere X  

LORETI MARCO Consigliere  X 

MONTIONI PAOLO Consigliere  X 

TESEI DONATELLA Consigliere  X 

BOCCHINI MARCELLO Revisore dei conti X  

LOCCI MARCO Revisore dei conti X  

PAPARELLI MAURIZIO Revisore dei conti X  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

R
eg

io
n

e 
d

el
l’

U
m

b
ri

a:
 a

p
p

ro
v

at
a;

 n
o

n
 r

is
co

n
tr

a 
v

iz
i 

d
i 

le
g

it
ti

m
it

à 
o

 o
ss

er
v

az
io

n
i:

 D
et

er
m

in
. 

N
. 

 
d

el
. 

 



OGGETTO: Concessione in favore del Comune di Spoleto del Salone Nobile di Palazzo 

Leti Sansi, per lo svolgimento dell’evento “Dialoghi a Spoleto”, nel periodo 

dell’edizione del festival dei Due Mondi 2018 (29 giugno – 15 luglio). 
 

PREMESSO CHE 
 

− con lettera del 14.02.2018, agli atti del Consorzio con il Prot. 787 del 15.02.2018, il Comune di 
Spoleto ha richiesto al Consorzio della Bonificazione Umbra la concessione del Salone Nobile di 

Palazzo Leti Sansi per lo svolgimento della manifestazione “Dialoghi a Spoleto”, nel periodo 

dell’edizione del festival dei Due Mondi 2018 (29 giugno – 15 luglio); 

− la manifestazione si svolgerà in 4/6 eventi che si terranno in 2/3 week-end tra il 29.06 e il 15.07; 

 

DATO ATTO CHE 

 

− all’art. 6, c. 2, del “Regolamento per l’uso dei locali di Palazzo Leti Sansi”, approvato con 
Deliberazione n. 112/CA del 17.12.2010, è previsto che “L’amministrazione potrà concedere in 

uso gratuito gli spazi e i locali ad Enti ed Istituzioni con fini meritevoli, vicini al Consorzio 

Bonificazione Umbra con motivata Deliberazione.”; 

− l’art. 6, c. 3, “Regolamento per l’uso dei locali di Palazzo Leti Sansi” prevede che “Non potrà 
comunque procedersi alla concessione di uso gratuito per più di tre volte allo stesso soggetto nel 

corso di un anno.”; 

 

RITENUTO CHE 
 

− è opportuno stimolare determinati progetti, come quello sopra indicato; 

− il Comune di Spoleto patrocinerà una manifestazione con palesi fini meritevoli e culturali, di 

caratura nazionale; 

− il Comune di Spoleto non ha superato i limiti di cui “Regolamento per l’uso dei locali di Palazzo Leti 

Sansi”; 

− conseguentemente, l’art. 6 del “Regolamento per l’uso dei locali di Palazzo Leti Sansi”, può essere 
applicato; 

 

CONSIDERATO CHE 

 

− le parti dovranno sottoscrivere una scrittura privata; 

− il Comune di Spoleto dovrà redigere il DUVRI; 

− il Comune di Spoleto dovrà fornire un elenco dei soggetti con funzione di guardiania e presidio del 
sitto;  

− il Comune di Spoleto dovrà stipulare una polizza assicurativa, così come previsto dall’art. 10 del 
Regolamento, con un massimale non inferiore ad € 1.000.000; 

 

VISTO 

 

− il parere in ordine alla legittimità ed alla regolarità amministrativa; 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

− a termini dell’art. 20 dello Statuto consortile, con la maggioranza richiesta ed all’unanimità; 

 

DELIBERA 
 

− di approvare la concessione in favore del Comune di Spoleto del Salone Nobile di Palazzo Leti 
Sansi, per lo svolgimento dell’evento “Dialoghi a Spoleto”, nel periodo dell’edizione del festival dei 

Due Mondi 2018 (29 giugno – 15 luglio).  

 

 

                              IL DIRETTORE                                                       IL PRESIDENTE 
                            Candia Marcucci                                                       Giuliano Nalli 

                                   F.to                                                                              F.to 
 


